Hinc etiam est, quod in omnibus favorabilibus sicut & cæteri Equites Ordinum Militarium, veniunt nomine Religiosorum, ut observant Nat. conf. 508. num. 3. 4. 14 & 15. Gonzal. ad reg. 8. gloss. 8. numero sexagesimo primo. Seraph. dec. 587. Sufficit enim, quod quis sit largè religiosus, ut in favorabilibus veniat Religiosorum appellatione, ut docuit Cæsar de Grass dec. 547. & Mastril. dec. 290. n. 160.

Nec obstat, quod hi Milites secularibus negotiis, atque militiae ex professo serviant, & arma tractent. Quia in casu necessitatis pro defensione fidei arma Clericis adeo strictè interdicta non sunt. Panorm. in cap. Clerici extr. de vit. & honest. Cleric. nec jura illa Clericis arma prohibentia in hisce militibus locum habent ex singulari Ordinis, ad hæc tractanda, & contra fidei hostes usurpanda prærogativa.

Nec pariter obstat, quod de militum horum circa feudales successiones capacitate objectum fuit, cum in eo Feudistæ non omnes conveniant, sed negativam mul-ti defendant, uti sunt Barbaria, Cassaneus, Corta, Marinus, Menochius, Brunus, Rolandus à Valle, Osalchus, relati à Rosenthal. d. loco litt. O. & præterea etiam Ruinus conf. 103. n. 3. Guer Pil. in pralud. feud. c. 13. per tot. Molin. de Hisp. primog. lib. 1. c. 13. nu. 99. Cravet. conf. 936. nu. 1. idem Osalch. conf. 8.

CONSULTATIO XIV.

An justè Judæi à Christianis recipiantur, vel potius expellendi sint? Ubi de ipsorum Kabala, Thalmude, impietatibus, blasphemis, conversione ad fidem, & ad illam catechesi, aliisque non vulgaribus theologicè, juridicè, canonicè, historicè, politicè.

Non desunt argumenta, quæ partem negativam, scilicet illos non esse recipiendos magnoperè persuadere vi detur.

Primum in hanc sententiam movet impietas, ac blas-

phemia eorum, qui artes præter scænerationem ferè nullas exercent, aut si quas habent, earum vim universam ad Christianorum incommodum dirigunt, scænus agitant, & Christianos in fraudem pellicere laudi ducunt, eorumque facultates miris artibus exlugunt, cap. Post miserabilem, cap. Quanto de usur. cap. ex parte eorundem tit. in 6. de quo eruditè Amad. de Ponte in conf. annexo Theauri decisioni 57. Porro, ut marsupia scænore, ita facultates corporis vitales medicamentis Judæi etiam exhauriunt & experimenta per mortes agunt, Langius lib. 1. epit. med. 17. Hinc medicamenta ab eis sumere prohibet textus in Can. Nullus 28. q. 9. ubi dicitur, quod nullus eorum, qui sacri sunt ordinis, aut laicus aliquem Judæorum in infirmitatibus suis vocet, aut medicinam ab eis percipiat, & si laicus est excommunicetur. Et idem recipere medicinam à Judæo, peccatum est mortale. Quod tamen limitat Felin. in cap. 1. colum. 2. extr. de Judæis, nisi aliud suaderet qualitas temporis, utpotè peccatis, in quo deficerent Medici. Item nisi vocaretur ad curam, in qua Medici Christiani defecissent, eadem ratione, maxime si Judæus in ea arte excelleret. Quia propter eminentem scientiam relaxatur legis dispositio, Doctores cap. Nemo potest de reg. jur. in 6. sed quàm funestas Judæorum medicina Christianis, etiam Imperatoribus, ac Regibus crebri existerint, historiographorum exempla demonstrant. Ita Carolus Calvus Imperator à Sedechia Judæo medico suo veneno extinctus legitur apud Phil. Mel. Sebast. Franco, & alios in vita Caroli Calvi. Sic Joannem Bohemæ Regem, Caroli IV. Imperatoris patrem à Judæo quodam, Ophthalmiæ curandæ peritiam jactante ex cacuente cæcum effectum, narrat Joannes Datriavius lib. 1. hist. Bohem. circa finem; unde non injuria contra Christianos à Judæis medicinas accipientes exclamatur Ripa in ir. de pest. tit. de remed. ad curand. pest. n. 56.

Deinde pro eadem sententia pugnat, quod Judæi censentur personæ odiosæ, & infames, cap. Cum sit, de Jud. l. fin. Cap. de Jud. Socin. conf. 49. numero 21. volum. 4. Inimici Crucis Christi, Redemptoris nostri, cap. licet universis extr. de testib. Et ejusdem nominis blasphemii c. 1. cap. Cum sit nimis ex tract. de Jud. Imò magis odiosi, & pejores aliis infidelibus Can. norne 1. q. 1. & ibi Glossa. v. Priores, assignant de hoc multiplices rationes. Socin. conf. 71. nu. 5 volum. 1. ubi dicit Judæos esse personas infames, & odiosas, ac pejores Saracenis, & detestabiliores omni alio malarum personatum genere, per textum in d. Can. norne 1. q. 1. Idq; corroboratur ex veritate Evangelica apud Matt. 11 ubi Dominus noster affirmat, quod Tyro, & Sydoni, & Sodomis remissior erit pœna in die tremenda Judicii, quàm perfidis Judæis. Hinc est atrocissimum illud, quod de Jerosolymis captis historiae referunt emisse Judæos à victoribus mancipia christiana non ad usum, & obsequium, sed ut in illis torquendis, & longa morte necandis crudelissima se voluptate oblectarent. Hinc eorum in christianos pueros immanis atrocitas, cum anno 1236. Fuldæ, anno 1280. Hallæ Suevorum, anno 1429. Ravesbergæ, anno 1475. Tridenti, aliis alibi, innocuos pueros multis, minutisque vulneribus conciderunt, ut ostenderent odium non esse nostrorum vitiorum, quæ eorum sceleribus vincuntur, sed generis, sed Religionis; Ut proinde non gratis exagitaverit edictis invisum hoc superis genus Apellarum Theodosius, multa, & nefaria facinora variis in Orbis oris ausum. Primum in ære alieno multi vacillantes, jam tum Arcadio imperante cœperunt sacrilegi per simulationem Religionis christianæ, complectendæ ad Ecclesiæ asylum confugere, & Christum profiteri lib. 2. de his qui ad Ecclesiam confug. Deinde fonte sacro lustrati cum benignè à christianis juvarentur ad alios, atque alios Episcopos, itare, sæpius institui profiteri, tingi, ut crumenam saginarent, uti nostro ævo nonnulli se à malo genio infestos simularunt, & sæpius in diversis passim ultionibus se adjuvari, diris, sacrisque execrationibus

passi sunt. Ita scelestus quidam primùm ab Attico Patriarcha ritu catholico genitali salutis unda expiatus, abiit ad Arianos, ab Arianis ad Macedonianos, ab his ad Novatianos, quorum pseudopontifex Paulus, cum aquam colymbethræ semel, ac iterum immisisset, Judæo jam ad tinctionem parato, semper aqua repente subducta evanuit, quod impius ab Attico jam lotus frustra baptismum iteraret, Socrat. *lib. 7. cap. 17.* non est tamen hoc in Ariani, & Macedoniani iteratione factum, quod nequicquam illorum initiationes, negato Sanctissimæ Triadis mysterio, possent. Atrociora his sequuntur Mestare, loco inter Chalcidem, & Antiochiam sito, festos agitabant dies, ac ludos solemnnes, ubi Bacchico furore ebrii cum multa in Christum & Christianos maledicta sparsissent, totamque Religionis nostræ majestatem in ludibrio vertissent, nondum satis insanix, & impietati fecisse visi, nisi etiam sanguine christiano odiis suis litarent; tenerum ex nostra sorte puerum corripunt, in fatali crucis trabe appensum, per jocos, & ludum sublimant, impia dicitate proscindunt, rident, torquent, & verberibus demum immanissimè cæsum exanimant. Christianus populus tam sæva injuria læsus, cum impia gente in certamen descendit, & Imperator de tam atroci scelere à Præfectis monitus, negotium dedit Magistratibus, conscios & noxios pro facinoris immanitate ultimis suppliciis excruciatos necarent, simulque Gamalieli, ejus ditionis Præsidi præfecturam abrogavit, servitia omnia Christo iniuncta Ecclesiæ transcripsit *lib. 2. C. Theod. tit. 16. de Judæis.*